



जहदा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	६,७५,०००	६,७५,०००
२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३,००,०००	३,००,०००
३	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	स्वास्थ्य	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	८०,०००	८०,०००
४	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाईजेशनका लागि परामर्श सेवा	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२४११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	गोटा	०	०	४,१२,०००	४,१२,०००

५	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	९,००,०००	९,००,०००
६	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	४०,००,०००	४०,००,०००
७	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
८	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
९	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
१०	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३,००,०००	३,००,०००
११	गाउँशिक्षा योजना निर्माण तथा प्रकाशन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००

१२	स्वरोजगार तालिम	उद्योग	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
१३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
१४	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
१५	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	३,००,०००	३,००,०००
१६	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	६,२०,०००	६,२०,०००
१७	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१८	पिसिएफ अनुदानरशिक्षण सिकाई अनुदान	शिक्षा	२६४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	४०,००,०००	४०,००,०००

१९	अन्य सामाजिक सुरक्षा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
२०	अपांगता व्यक्ति उच्च शिक्षा छत्रवृत्ति	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२१	प्रकोप व्यवस्थापन विशेष कोष कोरोना	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,१५,००,०००	१,१५,००,०००
२२	रेफ्रि तथा भेटेरीनरी औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२३	आकस्मिक कोष	विपद व्यवस्थापन	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
२४	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५,५०,०००	५,५०,०००
२५	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००

२६	वडा भित्र सुचन मुलक सामाग्री सम्प्रेषण जडान	संचार तथा सूचना प्रबिधि	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२७	विविध पुर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	६,००,०००	६,००,०००
२८	स्वास्थ्य चौकि वडा नं २ अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
२९	सोलार मिनि ग्रीड निर्माण मलदैया टोलमा	उर्जा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५,५९,०००	५,५९,०००
३०	सोलार, बायोमास, त्रिकेट, सुधारिएको चुलो कार्यक्रम	उर्जा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३१	वडा कार्यालय अगाडी खाल्डो पुर्ने योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	४,००,०००	४,००,०००
३२	ग्रामथान देवता मन्दिर वडा नं १ भुटाहा अधुरो निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
३३	बैरिया अधुरो अल्मा सोरेन माझी थान निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
३४	साविक बुधनगर गा।वि।स।वडा नं ७ पश्चिम टोल ग्रामथान निर्माण योजना	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१,९५,२२४	१,९५,२२४

३५	स्टेज बोरिंग पाइप विस्तार	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३६	रामजानकी मन्दिर निर्माण वनरखोकीया	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३७	लोहोन्द्रा आ.वि.को छाना निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३८	रिङ्ग चर्पि निर्माण तथा वितरण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
३९	महिला सहकारी समितिको भवन निर्माण साझेदारी कार्यक्रम वडा नं.४	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००,०००	५,००,०००
४०	ढल निकासको लागि प्लास्टिक पाइप वितरण कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
४१	संथाल जातीको माझिथान निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
४२	इस्लामिया आ.वि.को पक्की सिटी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००,०००	२,००,०००

४३	वडा कार्यालय पुर्वको सडक नाला निर्माण कार्य	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
४४	नदि नियन्त्रन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	३५,००,०००	३५,००,०००
४५	दिनाभद्रि मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
४६	महिला सहकारी समितिको भवन निर्माण साझेदारी कार्यक्रम वडा नं. ५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
४७	सेल्लो बोरिंग जडान जहदा-५	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	६,८०,०००	६,८०,०००
४८	बैरिया राजभर टोल अधुरो भगवती ग्रामथान निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
४९	सिमा प्रहरी चौकीको थुनुवा कोठा मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
५०	राजस्व फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३०,०००	३०,०००
५१	अन्य फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००

५२	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
५३	सन्थाल संग्रहालय वडा नं. ७ निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
५४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	उद्योग	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१,४०,०००	१,४०,०००
५५	सवारी साधन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१६,००,०००	१६,००,०००
५६	कृषि वाली लाग्ने रोग विरुद्ध किटनासक औषधी विरुद्ध मेशिन वितरण	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
५७	वडा फर्निचर मेशिनरी तथा अन्य व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,३०,३६९	१,३०,३६९
५८	हयूमपाईप खरिद तथा वितरण	यातयात पूर्वाधार	३११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००

५९	साबिक भाथिगछ ५ अर्जुन मुर्मुको घर देखि श्रीकान्त मण्डलको घर सम्म जाने सडक मर्मत ग्राभेल"	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	३,२०,०००	३,२०,०००
६०	सिंचाईक लागि बिधुत विस्तार	कृषि	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	६,००,०००	६,००,०००
६१	सिंचाईको लागि बिधुत पोल तथा तार	कृषि	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५,००,०००	१५,००,०००
६२	सन्थाल टोल हाथीबन्दा चर्पी शैचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
६३	प्रत्येक वडामा महिला विकास समूहलाई स्वरोजगारी विठ पुजी अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,५०,०००	३,५०,०००
६४	भैपरी आउने पूँजीगत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२०,००,०००	२०,००,०००
६५	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२,४०,००,०००	२,४०,००,०००

६६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,९७,००,०००	१,९७,००,०००
६७	प्राविधिक सहायकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	३,६७,०००	३,६७,०००
६८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	६१,६७,०००	६१,६७,०००
६९	रोजगार संयोजकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	४,६८,०००	४,६८,०००
७०	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
७१	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१०,०००	१०,०००
७२	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३६,०००	३६,०००

७३	सामुदायिक भवन निर्माण जहदा गाउँपालिका-३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२५,००,०००	२५,००,०००
७४	कविर कुटीको भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००,०००	२,००,०००
७५	हरिनगरा आ बि कक्षाकोठाको भुङ्ग ढलान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
७६	रामानन्द मण्डलको घर देखि ठकनु मण्डलको घर सम्मको सडकमा सर्पोटिङ्ग वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००	२,००,०००
७७	वडा भित्रका विभिन्न सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
७८	राधाकृष्ण रथयात्रा रथ निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
७९	४ नं. वडा कार्यालय घेरावेरा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००

८०	सामुदायिक भवन निर्माण सितम टोल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
८१	माझिथान बारीटोल अधुरो काम पुरा (अ.ल्या.समेत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००	२,००,०००
८२	सिंचाईका लागि लागत साझेदारीमा बोरिङ गाड्ने कार्यक्रम	कृषि	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३,००,०००	३,००,०००
८३	भानुभक्त आ.वि.घेरावेरा	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
८४	अघन्या ऋषिदेव टोलदेखी दिनाभद्रि मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
८५	संथाल संग्रहालय	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
८६	विद्यालय सुधार तथा स्तरोन्नती कार्यक्रम	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००,०००	५,००,०००
८७	दुर्गा मन्दिरमा सिमेन्टको मुर्ति निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००

८८	नुरी मस्जिदमा शौचालय निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
८९	संचार सेवा विस्तार तथा विद्युतीय शासन	संचार तथा सूचना प्रविधि	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
९०	सौर्य प्रविधि जडान कार्यक्रम विरपुर	उर्जा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	४,८०,०००	४,८०,०००
९१	दिनाभद्री आ.वि को इन्चाल ढोका निर्माण गर्ने काम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
९२	सूचनामुलक होडिङ्ग बोर्ड निर्माण जडान कार्यक्रम	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
९३	डंग्राहा बाबा दिनाभद्री मन्दिर घेरबारा	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
९४	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	०	०	३,००,०००	३,००,०००
९५	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	शिक्षा	३११५९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	५,९२,०००	५,९२,०००

९६	लक्ष्मिनिया चौकमा अर्धकद सहित स्थानीय सहिदको प्रतिमा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	७,००,०००	७,००,०००
९७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३६,०००	३६,०००
९८	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३६,०००	३६,०००
९९	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३६,०००	३६,०००
१००	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३६,०००	३६,०००
१०१	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२,४८,०००	२,४८,०००

१०२	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३६,०००	३६,०००
१०३	संथाल आ.बि. र मदरसा फैजेमिल्लत आ.बि. मा बिधुत जडान	शिक्षा	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१०४	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३६,०००	३६,०००
१०५	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३६,०००	३६,०००
१०६	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३६,०००	३६,०००
१०७	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३६,०००	३६,०००

१०८	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५,४८,०००	५,४८,०००
१०९	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३६,०००	३६,०००
११०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३६,०००	३६,०००
१११	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२८,०००	२८,०००
११२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	६,०४,०००	६,०४,०००
११३	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	३,००,०००	३,००,०००

११४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२८,०००	२८,०००
११५	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२८,०००	२८,०००
११६	एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	गोटा	०	०	५,०००	५,०००
११७	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२८,०००	२८,०००
११८	इन्टरनेट सेवा शुल्क	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	गोटा	०	०	१,२०,०००	१,२०,०००
११९	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२८,०००	२८,०००

१२०	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२८,०००	२८,०००
१२१	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
१२२	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
१२३	वडा नं. ४ खेलमैदान पूर्वाधार विकास	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
१२४	बर्थिंग सेन्टर वडा नं ५ निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
१२५	हरिनगरा अधुरो बजरंगबलि मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
१२६	दिनाभद्रि मन्दिर निर्माण जयरामपुर	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००

१२७	ग्रामथान निर्माण (सा.पोखरीया १ र ७ को)	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१२८	आन्नद मन्दिरको चौरीमा माटो पुर्ने काम	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१२९	शमशान घाटको घेरावेरा निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
१३०	बजरङ्गवली मन्दिर देखि शिवानन्द मण्डलको घर सम्मको सडकमा माटो हाली ग्राभेल गर्ने काम	यातयात पूर्वाधार	३११५९	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५,००,०००	१५,००,०००
१३१	ग्रामथान घेरावेरा भिमपुर	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१३२	वडा नं. ५ गौरव योजना साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१५,००,०००	१५,००,०००
१३३	वडा नं ५ राम जानकी मन्दिर निर्माण अखेर कट्टा	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
१३४	"छोटकी बैरिया RCC कल्भर्ट देखि पश्चिम श्रीकान्त मण्डलको घर हुदै जुडी खोला सम्म ढुङ्गा जाली को काम"	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	४,८०,०००	४,८०,०००
१३५	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	३५,७९,०००	३५,७९,०००
१३६	काली आ.वि. छाना मर्मत	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००

१३७	हरिनगरा पहाडे टोल RCC कल्भर्ट निर्माण (गा.पा. बाट १०,००,०००।-)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
१३८	काली आ.बि.को चौरीमा माटो पुर्ने कार्य	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१३९	माझिथान तथा मन्दिरहरुमा खानेपानी ट्युवेल जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१४०	ल्याब संचालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
१४१	समपुरक कोष	वित्तीय सुशासन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,०५,००,०००	१,०५,००,०००
१४२	मर्मत संभार कोष	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	६,८९,३९२	६,८९,३९२
१४३	लक्ष्म महादेव मन्दिर हाथिबन्दा भवन निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	८,००,०००	८,००,०००
१४४	खानेपानीको लागि हाते ट्युबवेल वितरण कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१४५	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२८,००,०००	२८,००,०००

१४६	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
१४७	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
१४८	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
१४९	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
१५०	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
१५१	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००

१५२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२४,०००	२४,०००
१५३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२४,०००	२४,०००
१५४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२४,०००	२४,०००
१५५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२४,०००	२४,०००
१५६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२४,०००	२४,०००
१५७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२४,०००	२४,०००

१५८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	८,३२,०००	८,३२,०००
१५९	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
१६०	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
१६१	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	६,५०,०००	६,५०,०००
१६२	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१६३	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२२१३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	गोटा	०	०	४२,०००	४२,०००
१६४	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००

१६५	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
१६६	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
१६७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
१६८	कृषि बिमा संघीय सरकार साझेदारी	कृषि	२२२१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१६९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	६०,०००	६०,०००
१७०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	६०,०००	६०,०००

१७१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५,८०,०००	५,८०,०००
१७२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	३,००,०००	३,००,०००
१७३	उपकरण तथा सर्जिकल सामाग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००,०००	५,००,०००
१७४	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन,एक्जहस्ट फ्यान, फर्निचर,अटोक्लेभ, मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप	स्वास्थ्य	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५,०००	५,०००
१७५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	६०,०००	६०,०००
१७६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	६०,०००	६०,०००
१७७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	६०,०००	६०,०००

१७८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	६०,०००	६०,०००
१७९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१८०	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	गोटा	०	०	६०,०००	६०,०००
१८१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१४,४०,०००	१४,४०,०००
१८२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१,६०,०००	१,६०,०००
१८३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१८४	कार्यालय व्यवस्थापन सामग्री खरिद	शासन प्रणाली	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	८५,०००	८५,०००

१८५	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१२,२०,०००	१२,२०,०००
१८६	कार्यालय व्यवस्थापन तथा मर्मत	शासन प्रणाली	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,८०,७७४	१,८०,७७४
१८७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१८८	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२०,००,०००	२०,००,०००
१८९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१९०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००

१९१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१९२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२८,८०,०००	२८,८०,०००
१९३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	४,७७,०००	४,७७,०००
१९४	शैक्षिक पात्रो प्रकाशन	शिक्षा	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
१९५	राजपत्र तथा एेन नियम कार्यविधि प्रकाशन	शासन प्रणाली	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३,००,०००	३,००,०००
१९६	एचएमआईएस सहित स्र्देशनरी र छपाई कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४,००,०००	४,००,०००
१९७	शिक्षक डायरी छपाई तथा वितरण	शिक्षा	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००

१९८	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२३१५	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	गोटा	०	०	८९,०००	८९,०००
१९९	घर नकसा पास प्रकृयाको सुदृढिकरण तथा किताब छपाइ	शासन प्रणाली	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
२००	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१४,००,०००	१४,००,०००
२०१	स्वयंसेवक शिक्षक	शिक्षा	२२४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१९,५०,०००	१९,५०,०००
२०२	बर्थिंग सेन्टर तथा अन्य करार कर्मचारी सेवासुविधा	स्वास्थ्य	२२४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२३,००,०००	२३,००,०००
२०३	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२६,००,०००	२६,००,०००
२०४	जहदा ३ का नाला बाटो मर्मत तथा सरसफाई कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२०५	औषधी तथा सामाग्री ढुवानी	स्वास्थ्य	२२४१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००

२०६	कर्मचारी तालिम तथा क्षमता विकास	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	३,००,०००	३,००,०००
२०७	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	३,००,०००	३,००,०००
२०८	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	१५,०००	१५,०००
२०९	गाउँपालिका भित्रका विपन्न दलित गरिब निशुल्क बैंक खाता संचालन	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००,०००	५,००,०००
२१०	बायोग्यास जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
२११	प्रतिस्पर्धात्मक छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१९,६०,०००	१९,६०,०००
२१२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	१०,२१,०००	१०,२१,०००
२१३	पावर स्प्रेयर ६० प्रतिशत अनुदान	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२,००,०००	२,००,०००

२१४	दलितजाति प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
२१५	खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००,०००	५,००,०००
२१६	कम्प्युटर शिक्षक तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,२५,०००	२,२५,०००
२१७	आदिवाशी जनजाती कला संस्कृती कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२१८	आ.ज.भेष, भुसा, कला, संस्कृतिको संरक्षण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	६,००,०००	६,००,०००
२१९	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थाहरूको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२२०	वित्तीय क्षेत्र सुधार तथा साझेदारी कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००	२,००,०००
२२१	विभन्न सफटवेयर अध्यावधिक	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३,००,०००	३,००,०००

२२२	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
२२३	पशुविमा कार्यक्रम सशय सरकार साझेदारी	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२२४	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
२२५	च्याउखेतीको लागि ५० प्रतिशत विउ अनुदान	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२२६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,१०,६६,०००	१,१०,६६,०००
२२७	महिला विकास शाखा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२२८	नारीदिवस तथा अन्य महिला दिवस कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	६०,०००	६०,०००
२२९	मौसमी फलफुल विरुवा वितरण (आप लिचि,कागती)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४,००,०००	४,००,०००

२३०	कृतिम गर्भाधान तथा नक्षसुधार कार्यक्रम	पशुपन्डी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२३१	उन्नत जातको बंगुरको पाठापाठी वितरण	पशुपन्डी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
२३२	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२३३	दुध चिस्यान केन्द्र वडा नं १ संस्थागत साझेदारी कार्यक्रम	पशुपन्डी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	७,००,०००	७,००,०००
२३४	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा संचालन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
२३५	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी को लागि उदघोषन तालिम	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
२३६	करुण फाउन्डेशन साजेदारी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
२३७	अपागता समन्वय समिति संचालन तथा बैठक व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००	२,००,०००
२३८	शिक्षा सेवा आयोग तयारी कक्षा	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००

२३९	सहकारी लेखा व्यवस्थापन तालिम	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
२४०	सहकारी दिवश संचालन	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	६०,०००	६०,०००
२४१	नीतिगत, प्रशासनिक तथा ब्यबस्थापन खर्च	जलश्रोत तथा सिंचाई	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२४२	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरु: हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	१,९५,०००	१,९५,०००
२४३	आर्सेनिक परीक्षण तथा खानेपानी सचेतना	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
२४४	गरिबी निवारण तथा सामाजिक परिचालन कोष	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००,०००	५,००,०००
२४५	क्षयरोग कुष्ठ रोग कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२४६	च्यापकटर साधारण वितरण ७० प्रतिशत अनुदान	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००

२४७	ढैचा र मुगं बिउ ६० प्रतिसत अनुदान	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	३,००,०००	३,००,०००
२४८	सन्देशमुल्क समाचार प्रचार प्रसार कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
२४९	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२५०	पशुविकास शाखा अनुगमन तथा कार्यालय संचालन खर्च	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
२५१	एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	१,०२,०००	१,०२,०००
२५२	कृषि सहकारी प्रोत्साहन अनुदान(मल लगायतमा)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
२५३	सरसफाई व्यवस्थापन साझेदारी कार्यक्रम(विसिआईसंग)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७,००,०००	७,००,०००
२५४	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्याउने वाली वस्तुको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२०,००,०००	२०,००,०००

२५५	बालक्लब विस्तार तथा व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२५६	मकै उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	३०,००,०००	३०,००,०००
२५७	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	२२,०००	२२,०००
२५८	इलेक्ट्रोनिक वायरिङ्ग तालिम	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००	२,००,०००
२५९	कोरोना रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७,००,०००	७,००,०००
२६०	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००	२,००,०००
२६१	बालस्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२६२	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकालाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७२,०००	७२,०००

२६३	आदीवासीको पेशागत संरक्षणका लागि विविध कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२६४	धार्मिक संस्कृति प्रवर्धन तथा संरक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	३,००,०००	३,००,०००
२६५	लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	४,००,०००	४,००,०००
२६६	जातिगत परम्परागत तथा सांस्कृतिक प्रवर्धन तथा संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००	२,००,०००
२६७	डिजिटल गाउँ प्रोफाइल योजना निर्माण(समग्र सुचकको अवस्था)	तथ्यांक प्रणाली	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१९,००,०००	१९,००,०००
२६८	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२०,०००	२०,०००
२६९	उन्नत जातको बाख्राको पाठापाठी वितरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३,००,०००	३,००,०००

२७०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	३,६९,०००	३,६९,०००
२७१	एडभान्स जुता चप्पल बनाउने तालिम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
२७२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	२,०१,०००	२,०१,०००
२७३	व्यवसाय दर्ता अभियान	शासन प्रणाली	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२७४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	११,००,०००	११,००,०००
२७५	वृक्षारोपण	वातावरण तथा जलवायु	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२७६	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२५,०००	२५,०००

२७७	साँस्कृतिक संरक्षण गर्न तथा विविध कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२७८	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	९,५०,०००	९,५०,०००
२७९	अनुगमन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
२८०	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
२८१	योजनाहरुको चरणबद्ध अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४२,३७२	४२,३७२
२८२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००

२८३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
२८४	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२६११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	५६,०००	५६,०००
२८५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
२८६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
२८७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
२८८	सका तथा विद्यालय कर्मचारी प्रोत्साहन	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१३,६५,०००	१३,६५,०००

२८९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
२९०	पिछडवर्ग उत्थान कार्यक्रम तथा प्रविधि हस्तान्तरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००,०००	५,००,०००
२९१	मानव संशाधन विकाश कोष	मानव संशाधन विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००,०००	२,००,०००
२९२	गाउँ शिक्षा समिति बैठक खर्च	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,२५,०००	२,२५,०००
२९३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१,८०,०००	१,८०,०००
२९४	पशुरोग सम्बन्धी औषधी खरिद	पशुपन्डी विकास	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	४,००,०००	४,००,०००
२९५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००

२९६	शाखा सञ्चालन तथा प्रशासनिक सामग्रीको व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
२९७	पशुस्वास्थ्य घुम्ती शिविर	पशुपन्छी विकास	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
२९८	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका नागरिकलाई साना व्यवसाय संचालन साझेदारी	उद्योग	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८,००,०००	८,००,०००
२९९	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	शासन प्रणाली	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३००	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
३०१	विद्यालय सुपरीवेक्षणर अनुगमन तथा शिक्षण सिकाईमा सहजिकरण	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०,०००	५०,०००
३०२	बर्खे घासको विड खरिद	पशुपन्छी विकास	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
३०३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१३,२०,०००	१३,२०,०००

३०४	माध्यमिक तथा आ वि ६-८ विद्यालयहरूमा ईन्टरनेट जडान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	४,००,०००	४,००,०००
३०५	बैकल्पिक विधिबाट विद्यालयहरूमा सिकाई सहजिकरण	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	३,५०,०००	३,५०,०००
३०६	उत्कृष्ट विद्यालय अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
३०७	मासिक प्र अ बैठक सञ्चालन	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	३०,०००	३०,०००
३०८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
३०९	सहकारी अनुगमन तथा तथ्यांक व्यवस्थापन	सहकारी	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३१०	योजना अनुगमन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००

३११	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
३१२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
३१३	ऐन कानून कार्यविधि निर्देशिका निर्माण	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,२५,०००	१,२५,०००
३१४	हिउदे घासको विउ खरिद	पशुपन्छी विकास	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
३१५	सभा संचालन पुस्तिका प्रकाशन तथा सुचना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३१६	दलित संथाल गरिव विपन्न उच्च शिक्षा तथा प्राविधिक शिक्षा छात्र-छात्रालाइ	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३१७	अन्य सामाजिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००

३१८	अन्य सामाजिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३१९	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	९०,०००	९०,०००
३२०	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	६०,०००	६०,०००
३२१	बर्थिंग सेन्टर सामाग्री खरिद तथा पूर्वाधार सुधार खर्च	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७,००,०००	७,००,०००
३२२	पानी तान्ने बिधुतिय पम्प ६० प्रतिशत अनुदान	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१२,००,०००	१२,००,०००
३२३	पावर स्प्रेयर ५०% अनुदान	कृषि	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००,०००	२,००,०००
३२४	सि.सि.टि.भि. तथा बायोमेट्रिक्स एटेन्डेन्स डिभाइस जडान जनप्रिय आ.वि. तरिगामा	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००

३२५	कार्यालय मा नियमित बिधुतको लागि इन्भटर र सोलार प्यानल खरिद"	शासन प्रणाली	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३२६	वैदेशिक रोजगारबाट फर्किनेको लागि प्रविधि हस्तान्तरण	श्रम तथा रोजगारी	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३२७	माटो ल्याब संचालन सामाग्री खरिद	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
३२८	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५,००,०००	१५,००,०००
३२९	कार्यालय प्रविधि सामाग्री खरिद तथा जडान कार्यक्रम	शासन प्रणाली	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	३,५०,०००	३,५०,०००
३३०	मकै किसान इलेक्ट्रिक थ्रेसर ५० प्रतिशत अनुदान	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
३३१	कार्यालय सामाग्री खरिद	शासन प्रणाली	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
३३२	वडा नं. ७ सन्थाल संग्रहालय वस्ती होमस्टे तालिम संचालन तथा प्रविधि हस्तान्तरण	पर्यटन	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००,०००	५,००,०००

३३३	सि.सि.टि.भि. तथा बायोमेट्रिक्स एटेन्डेन्स डिभाइस जडान महेन्द्र मा.वि. महादेवकोल	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३३४	भ्याकुम क्लिनर र कार्पेट खरिद	शासन प्रणाली	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३३५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५,००,०००	१५,००,०००
३३६	कार्यालय फर्निचर खरिद "	शासन प्रणाली	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,२०,०००	१,२०,०००
३३७	सोफा सेट खरिद	शासन प्रणाली	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३३८	हरिलाला सरवरीयाको घरदेखी बादको जग्गा सम्म जाने सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
३३९	हाथिवन्धा दक्षिण टोल चौक देखि पुर्व छहर तथा कृषि सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
३४०	राजु राजवंशीको टोल दखी दक्षिण जुडी खोला सम्म सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
३४१	पिपल चौक देखि डुमरिया जाने सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००

३४२	कमलेश घरदेखी पश्चिम ललितको घरसम्म सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३४३	खिखरिटोल मंगल सतारको घरदेखी दक्षिण हुँदै हेमभुजेको घरजाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	४,००,०००	४,००,०००
३४४	सिरसिया अर्जुन देखी पश्चिम जाने सडक मर्मत ग्राभेल तथा आर.सि.सि. कल्भर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
३४५	दिनेश यादवको घरदेखी दक्षिण जाने सडक ग्राभेल योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३४६	मोहनपुर देखि राजभर चौक सम्म आउने बाटोमा माटो तथा ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३४७	वडा नं. १ गौरव योजना साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	४०,००,०००	४०,००,०००
३४८	दिलिप घरदेखि पुर्व स्व.किस्नु मण्डलको घरसम्म बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३४९	हाथिवन्धा सिंघिया टोलको बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३५०	मिलन चौकदेखी सन्थाल चौक हुँदै बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३५१	जगदिश घर नहर छेउदेखी डुमरिया जाने सडक बाटो मर्मत तथा ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३५२	मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,२८,८५६	७,२८,८५६

३५३	चतुरी यादवको घर देखी उत्तर सम्भु यादवको घर सम्म जाने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३५४	जिल्ला सडक देखी पूर्व नयाँटोल हुँदै बद्रिको घरसम्म सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	७,००,०००	७,००,०००
३५५	चमरुको घर देखी पार्वती राजवंशीको घर सम्म जाने सडक निर्माण योजना र शालो शाहको घर देखी पूर्व भन्सार सम्म जाने सडक ग्राभेल योजना ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	४,००,०००	४,००,०००
३५६	महादेवकोल जाने सडक निर्माण वडा नं. ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,००,०००	१,००,००,०००
३५७	राम लक्ष्मण मार्ग देखी बाल आ।वि।सम्म जाने सडक ढलान योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१२,००,०००	१२,००,०००
३५८	राम चौक देखि दक्षिण महादेवकोल शाखा नहर सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३५९	मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३६०	क्रमगत योजना ठेक्का	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	८७,००,०००	८७,००,०००
३६१	बजरंगवली चोक बैरिया देखी दक्षिण मोहनपुर जाने सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००

३६२	वडा गौरव अन्तरगत गुरुहाट देखी सित्तमटोल हुदै जिल्ला सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१२,००,०००	१२,००,०००
३६३	सिमा प्रहरी चौकी पोखरीयाको भान्सा घर मर्मत सम्भार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३६४	"सुडी चौक देखि दक्षिण नन्दलाल राजभरको घर सम्म जाने बाटोमा माटो गर्भेल"	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३६५	धराङ्गटोल बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
३६६	देव नारायण सरवरियाको घर देखी दिलिपको घर सम्म जाने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	४,००,०००	४,००,०००
३६७	लक्ष्मि मन्दिर दक्षिण भुतनाथ मन्दिर जाने सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३६८	झवर मण्डलको घरदेखि दशरथ मण्डलको घर सम्म बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३६९	मर्मत सम्भार कोष	विपद व्यवस्थापन	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३५,००,०००	३५,००,०००
३७०	कालो पत्रे देखि मूल सडक सम्म सडक निर्माण (गा.पा. बाट १५०००००।-) "	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००

३७१	विन्देश्वरी सरवरीयाको घरदेखी शिव ठाकुरको घरसम्म जाने सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
३७२	जयरामपुर सुखित राजवंशी टोल देखि दिलिप सहनी टोल सम्म सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३७३	साविक शिशवनी जहदा १ ग्रामथान निर्माण तथा माटो पुर्ने कार्य	भाषा तथा संस्कृति	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३७४	साविक भाथिगछ वडा कार्यालयदेखी पूर्व उत्तर सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
३७५	जन्जुल मुर्मुको घरदेखी वाल विकास जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३७६	वडा नं.३ गौरव योजना साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	४०,००,०००	४०,००,०००
३७७	वभनटोली साहु टोल जुडी पुर्व पुरानो साविक बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
३७८	बिदुर यादवको घर देखी उत्तर बुधेश्वरी बिधालय सम्म जाने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१२,००,०००	१२,००,०००
३७९	महादेवकोल जाने सडक निर्माण कालो पत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,००,००,०००	१,००,००,०००
३८०	मुसहरी हाथिवन्धाको सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००

३८१	दिनाराम रषिदेवको घर पछाडी नहर जाने साविक सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
३८२	वडा नं.२ गौरव योजना साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	४०,००,०००	४०,००,०००
३८३	भागवत साहको घर देखी दक्षिण बोर्डर सम्म जाने सडक मर्मत योजना र कुम्मीको घर देखी बाँध तिर जाने कृषी बाटो निर्माण ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	४,००,०००	४,००,०००
३८४	RCC कल्भर्ट देखि कुन्दन यादवको घर सम्म जाने बाटोमा माटो ग्राभेल"	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	३,००,०००	३,००,०००
३८५	जयरामपुर खदरा टोलको बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
३८६	राजदेव घरदेखी दक्षिण आनन्दीघरसम्म ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
३८७	मुर्सेदको घरदेखी दक्षिण जरकी ऋषिदेवको घरसम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
३८८	वडा नं १ खररा कल्भर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
३८९	मुसहरी टोलमा ह्युमपाइप + माटो पुरी ग्राभेल गर्ने काम "	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	३,००,०००	३,००,०००

३९०	जयरामपुर मन्जु रिषिदेव टोल र गया यादव टोलको सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
३९१	मुकेश सिंहको घरदेखि पुर्व जाने सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३९२	जिल्ला सडकदेखी पश्चिम खोलाजाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,५५,०००	१,५५,०००
३९३	वनरखोकिया बाँगेचा टोलका सबै कच्ची सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३९४	विरपुरटोल श्यामदेवको घरदेखी पूर्वजाने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
३९५	वडा नं.६ गौरव योजना साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१५,००,०००	१५,००,०००
३९६	वडा कार्यालय पछिको सडक तथा नाला मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
३९७	जयरामपुर मुस्लिम टोल भित्रका बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००,०००	४,००,०००
३९८	सित्तम टोल माझिथान देखी दक्षिण जाने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,१०,०००	३,१०,०००

३९९	वडा नं ५ र ६ जोडने अधुरो कल्भर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
४००	संथाली टोल देखि मुस्लिम टोलसम्म बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
४०१	वडाभित्रका विभिन्न ठाउँमा होमपाइप जडान तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
४०२	राज कुमार ऋषिदेवको घर देखि मूल सडक सम्म माटो ग्राभेल र बाटो बिस्तार" "	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	६,००,०००	६,००,०००
४०३	रामजानकी मन्दिर देखि तरी चौक सम्म सडक कालोपत्रे योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००,०००	५,००,०००
४०४	वडा नं.७ गौरव योजना साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	४०,००,०००	४०,००,०००
४०५	बटेश घरदेखी पूर्व फिल्ड जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
४०६	"काली आ.बि. देखि सिङ्घिया खोला सम्म जाने बाटोमा माटो ग्राभेल"	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	३,००,०००	३,००,०००
४०७	जयरामपुर संस्थाल टोलको बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००

४०८	जयरामपुर राजवंशी टोल भित्रका बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४,००,०००	४,००,०००
४०९	ग्रामथान घेरावेरा साविक शिशवनी जहदा ६	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
४१०	मर्मत सम्भार कोष	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
४११	वडा नं. २ को छोटकी वैरिया नाला निर्माण जुडी खोलासम्म	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
४१२	बजरंगवली मन्दिरमा शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
४१३	नहर च्यानल मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
४१४	अनन्त मन्दिर निर्माण साविक शिशवनी जहदा ३	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५,००,०००	५,००,०००
४१५	सिँचाइ बोर्डिङ्ग सामान अनुदान	कृषि	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,८४,०००	३,८४,०००

४१६	सिंचाइकोलागी सोलार पम्प जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	६,००,०००	६,००,०००
४१७	जहदा ३ भित्रका मठ मन्दिर मर्मत तथा निर्माण योजना	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,७०,९५०	५,७०,९५०
४१८	ईदगाहा तार घेरा बेरा योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३,००,०००	३,००,०००
४१९	आर्यघाट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	८,००,०००	८,००,०००
४२०	वडामा खानेपानी टयुवेल जडान तथा वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
४२१	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	शिक्षा	३११५९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	८,३७,०००	८,३७,०००
४२२	रतन मुर्मुको घरनिर माझिथानको निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
४२३	बैरिया मा.बि. अधुरो कम्पाउन्ड वाल घेरावारा	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००

४२४	गणेश ठाकुर घरदेखि प्रमोद साहको घरसम्म बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
४२५	जनप्रिय आ.वि.सिँढी रेलिङ्ग निर्माण तथा शौचालय मर्मत	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
४२६	दिनाभद्रीको अधुरो मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,६०,०००	१,६०,०००
४२७	जनचेतनामुलक सूचना पार्टी	संचार तथा सूचना प्रबिधि	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
४२८	युवा लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
४२९	राय टोल ग्रामथान हाथीबन्दा	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
४३०	मर्मत सम्भार कोष	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	४,२६,२४२	४,२६,२४२
४३१	गाउँपालिका कार्यालय गेट, पार्क तथा संरचना व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००

४३२	भवानी आ.वि. को कम्पाउण्ड वाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००,०००	२,००,०००
४३३	रामजानकी मन्दिरको अधुरो कम्पाउण्ड वाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
४३४	प्रहरी चौकी मझारे भान्सा कोठा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	३,००,०००	३,००,०००
४३५	विद्यालय पुर्वाधार व्यवस्थापन खर्च	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१८,००,०००	१८,००,०००
४३६	जलउत्पन्न तथा नदी नियन्त्रण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२०,००,०००	२०,००,०००
४३७	महिला सहकारी समितिको भवन निर्माण साझेदारी कार्यक्रम वडा नं.३	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
४३८	कामत टोलमा विशहरी थानको अधुरो कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००

४३९	वडा नं. ३ खेलमैदान पूर्वाधार विकास	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
४४०	रामजानकी मन्दिरको अधुरो कार्य सम्पन्न	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
४४१	साविक शिशवनी जहदा ३ सुकदेव मण्डलको घर देखि पुर्व जाने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
४४२	वडा नं. ४ गौरव योजना साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५९	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	४०,००,०००	४०,००,०००
४४३	मठमन्दिर, सत्संग, चर्च, मस्जिद मर्मत सुधार	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५,००,०००	१५,००,०००
४४४	दलित आवास कार्यक्रम विभिन्न संघ संस्थाको सहकार्यमा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	९,००,०००	९,००,०००
४४५	साविक शिशवनी जहदा ८ मा रामजानकी मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००

४४६	भोला बाबा मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,७५,०००	१,७५,०००
४४७	माझीथानको निर्माण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
४४८	महेन्द्र मा.वि.मा झयालढोका मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
४४९	धानको विउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदान	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२०,००,०००	२०,००,०००
४५०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	१८,३६,०००	१८,३६,०००
४५१	जनजाती सचेतना कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
४५२	प्रतिस्पर्धा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४,००,०००	४,००,०००
४५३	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२२,०००	२२,०००

४५४	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
४५५	माछाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१५,००,०००	१५,००,०००
४५६	स्वास्थ्य संस्था अनुगमन तथा तथ्यांक अद्यावधिक	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००	२,००,०००
४५७	दलित महिला आत्मनिर्भरताको लागि प्रविधि तथा सीप हस्तान्तरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
४५८	कृषि तालिम र सचेतना एवं क्षमता विकास	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
४५९	बालमैत्री शासन प्रवर्धन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
४६०	कृषि सहकारीको स्तरोन्नती तथा सामाग्री हस्तान्तरण	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
४६१	कृषि कार्यक्रम प्रचार प्रसार सुचना	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००

४६२	राष्ट्रपति रनिंग शिल्ड प्रतियोगिता साझेदारी	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
४६३	दिवासेवाकेन्द्र निर्माण तथा सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४,००,०००	४,००,०००
४६४	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१,००,०००	१,००,०००
४६५	कम्युनिटि डट्स संचालन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	३०,०००	३०,०००
४६६	ऐलानी तथा बगर क्षेत्रमा बृक्षारोपण कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
४६७	अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
४६८	गाउँपालिका भित्रका ३५० विपन्न दलित गरिब निशुल्क सामाजिक सुरक्षा विमा	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१२,५०,०००	१२,५०,०००
४६९	अपागता घुम्ती परिचयपत्र कार्यक्रम संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००

४७०	महिला तथा बालविकाश कोष	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००,०००	५,००,०००
४७१	पूर्ण घटना दर्ता सुनिश्चित गर्न दर्ता सिविर पश्चात पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	गोटा	०	०	३,०८,०००	३,०८,०००
४७२	नमुना खेति मेवा उत्पादन ७५ प्रतिशत अनुदान	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
४७३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	२५,९८,०००	२५,९८,०००
४७४	यूवा वर्गको लागि लघु तथा घरेलु उद्योग संचालन साझेदारी	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
४७५	अपागता स्वरोजगार मेसिनरी सामाग्री तथा प्रविधि हस्तान्तरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
४७६	IEMIS अद्यावधिक सहजिकरण सम्बन्धि कार्यशाला	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००

४७७	गाउँपालिकामा एकल महिला समिति गठन तथा संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
४७८	पशुपालन तालिम तथा गोषठी	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
४७९	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
४८०	शैक्षिक सूचना तथा STATUS REPORT तयारी र प्रकाशन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
४८१	बालबालिका हेल्पडेस्क संचालन गाउँपालिका	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०,०००	५०,०००
४८२	प्राविधिक कर्मचारीको लागि पेशागत तालिम	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	३,००,०००	३,००,०००
४८३	महिला सहकारी विकास तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
४८४	ईपिडिमिक तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण पशु खोप	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	३,००,०००	३,००,०००

४८५	लघुउद्यम विकासका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	६,००,०००	६,००,०००
४८६	तरकारी मिनी किट बितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
४८७	बिबिध कोष	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
४८८	बंगुरको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
४८९	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
४९०	उन्नत जातजातको घान मकै गहुँ विउ खरिद	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
४९१	खानेपानीको लागि ट्यूबेल वितरण साझेदारी कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
४९२	गर्भवती तथा आमासमूह अन्तरकृया	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००	२,००,०००

४९३	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	१,८९,०००	१,८९,०००
४९४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	१४,४५,०००	१४,४५,०००
४९५	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१,००,०००	१,००,०००
४९६	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	गोटा	०	०	१०,०३,०००	१०,०३,०००
४९७	दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	गोटा	०	०	२५,०००	२५,०००
४९८	रसायनिक बिषादि खरिद	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
४९९	एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	गोटा	०	०	७,४६,०००	७,४६,०००
५००	सहकारी सम्बन्धी तालिम तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	सहकारी	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	३०,८०२	३०,८०२

५०१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१५,६०,०००	१५,६०,०००
५०२	बाल बिवाह तथा लागु पदार्थ सेवन बिरुद्ध जनचेतना मुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
५०३	प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी शिविर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००	२,००,०००
५०४	सामाजिक परिक्षण	शासन प्रणाली	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	४,५०,०००	४,५०,०००
५०५	पिछडा वर्गको विकासका लागि विविध कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
५०६	वडा भित्रका एकल महिलाको आर्थिक विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
५०७	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्वन्धि कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	६०,०००	६०,०००
५०८	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकालाई प्रोत्साहन भत्ता	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,२९,६००	१,२९,६००

५०९	कुष्ठरोगको विरामी, परिवार तथा छिमेकीको सम्पर्क परिक्षण तथा LPEP सेवाको निरन्तरता	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
५१०	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	६४,०००	६४,०००
५११	सिन्दाको घर देखी पश्चिम सत्संग भवन जाने सडक निर्माण योजना (कृषी बाटो)	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	६५,०००	६५,०००
५१२	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
५१३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	२,७९,०००	२,७९,०००
५१४	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२०,०००	२०,०००
५१५	दलित उत्थानका लागि सिपमुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००

५१६	आयुर्वेदिक स्वास्थ्य क्लिनिक संचालन तथा औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
५१७	सामुदायिक विद्यालयको अनुगमन गरी आवश्यक शैक्षिक सामग्री वितरण तथा शैक्षिक विविध कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
५१८	पाठेघरको उपचार पश्चात अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
५१९	पशु स्वास्थ्य क्लिनिक र औषधी खरिद कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
५२०	स्वास्थ्यकर्मीहरूको लागि आईपिएम तालिम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
५२१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५७,६००	५७,६००
५२२	स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको प्रोत्साहन भत्ता ।	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	८०,०००	८०,०००
५२३	बेरोजगार यूवा रुचि अनुसार तालिम(उद्यमशिलताको लागि मात्र)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००

५२४	बालविकास केन्द्रको अधुरो घेरावेरा तथा अधुरो चर्पी निर्माण	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
५२५	उन्नत जातको बङ्गुरको पाठापाठी वितरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
५२६	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१०,१४,०००	१०,१४,०००
५२७	सरसफाई सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
५२८	युवा रोजगार कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३,००,०००	३,००,०००
५२९	विभिन्न टोलहरुमा सुचना पाटी जडान	संचार तथा सूचना प्रबिधि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
५३०	स्वास्थ्य चौकीको पुरानो भवन मर्मत	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००

५३१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
५३२	कार्यालयमा विविध माल सामान खरिद कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
५३३	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,१६,८६२	२,१६,८६२
५३४	वडा अध्यक्ष कप खेलकुद प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
५३५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	३,५६,०००	३,५६,०००
५३६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	३,१९,०००	३,१९,०००
५३७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	४,६०,०००	४,६०,०००

५३८	महिला हिंसा तथा चेलीवेटी बेच विखन विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
५३९	कम्प्युटर स्क्रिन प्रिन्ट तालिम	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००	२,००,०००
५४०	बिद्यालयका बिद्यार्थीहरु लाई स्वास्थ्य जाँच कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
५४१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२७,७९,०००	२७,७९,०००
५४२	न्यायिक समिति पूर्वाधार व्यवस्थापन खर्च तथा तालिम खर्च	कानून तथा न्याय	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
५४३	फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
५४४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	२,५१,०००	२,५१,०००

५४५	वडा भित्रका संचालित योजना तथा कार्यक्रम अनुगमन तथा जनप्रतिनिधी र कर्मचारीको क्षमता वृद्धि कार्यक्रम	मानव संशाधन विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
५४६	जहदा गा।पा।वडा नं १ अन्तर्गत रहेका सामुदायिक विधालयहरुको स्तर उन्नती कार्यक्रम ।	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	९,००,०००	९,००,०००
५४७	दलित तथा अपाङ्ग उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
५४८	हात्तिपाईले रोग बिरुद्धको आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम सञ्चालन (१३ जिल्लाका १३८ पालिकाहरु)	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	८,५५,०००	८,५५,०००
५४९	युवा स्वरोजगार सिपमुलक तालिम कार्यक्रम	उद्योग	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
५५०	खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
५५१	करुना फाउण्डेशन संग साझेदारी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
५५२	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००

५५३	पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८२,२१४	८२,२१४
५५४	कार्यालय तथा वडाको सेवा प्रवाह सुधार कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	६,६०,०००	६,६०,०००
५५५	पंजिकरण डिजिटलाईजेशन तथा सा.सु.व्ययस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
५५६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	६,५१,०००	६,५१,०००
५५७	सहिद परिवारका व्यक्तिहरुको लागि प्रविधि र सीप हस्तान्तरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
५५८	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकालाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५७,६००	५७,६००
५५९	कृषी विकास कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
५६०	स्थानिय संचार तथा रेडियो तथा टेलिभिजन कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००

५६१	वालविवाह सम्बन्धी चेतनामुलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
५६२	एक घर एक बिरुवा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	४,००,०००	४,००,०००
५६३	एडभान्स गुडिया बनाउने तालिम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
५६४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	२,२५,०००	२,२५,०००
५६५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	२,५८,०००	२,५८,०००
५६६	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर ब्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेञ्च १ र हात	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	४०,०००	४०,०००
५६७	सुचना पहुँच तथा पारदर्शिता प्रवर्धन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	४,५०,०००	४,५०,०००

५६८	सिपमुलक तालिम लुंगी पेंची बुनाइ सन्थाल जातीको	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,२६,४९२	२,२६,४९२
५६९	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुद्विदीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	३,५०,०००	३,५०,०००
५७०	अशक्तहरुलाई जिवनयापनका लागि सिपमुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
५७१	न्यायिक समिति तथा मेलमिलाप केन्द्र संचालन खर्च	कानून तथा न्याय	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	७,००,०००	७,००,०००
५७२	वडा कार्यालयको हाता भित्र सार्वजनिक शौचालय तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२९	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,४५,०००	१,४५,०००
५७३	खेलकुद प्रपर्द्धन	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३,००,०००	३,००,०००
५७४	विपद ब्यबस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
५७५	स्वास्थ्य शिविर तथा परिवार नियोजन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,२३,०००	१,२३,०००

५७६	सिंचाईक लागि बिधुत लाइन जडान कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
५७७	वातावरण मैत्री विकास सम्बन्धी अभिमुखीकरण	वातावरण तथा जलवायु	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	३,००,०००	३,००,०००
५७८	वडागत तथ्याङ्क संकलन तथा व्यवस्थापन	तथ्यांक प्रणाली	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
५७९	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी तयारी तथा विविध कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,३०,३६९	१,३०,३६९
५८०	विरुवा खरिद	वातावरण तथा जलवायु	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
५८१	विभिन्न जातिको लागि संस्कृति प्रवर्धन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,०२,२८३	१,०२,२८३
५८२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	२,८५,०००	२,८५,०००
५८३	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागि घरधुरी सर	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,४६,०००	१,४६,०००
५८४	श्रीप्रसादको घर देखी पश्चिम खररा सम्म माटो र ग्राभेल सडक निर्माण योजना	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	९३,८०३	९३,८०३

५८५	विधालयमा कुष्ठरोगबारे जनचेतना तथा परिक्षण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	३०,०००	३०,०००
५८६	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२२,०००	२२,०००
५८७	फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
५८८	दलित विपन्न महिलाहरुको आर्थिक विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
५८९	दुर्गा मेला उत्सव	यातयात पूर्वाधार	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
५९०	वडा भित्रका अपाङ्गहरुको आर्थिक विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
५९१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	६,००,०००	६,००,०००

५९२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	३,६५,०००	३,६५,०००
५९३	उच्च जोखिममा रहेका समुदायमा विरामी खोजपडताल कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
५९४	सहकारी शिक्षा तालिम	सहकारी	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,२०,०००	१,२०,०००
५९५	वातावरण संरक्षणका लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
५९६	स्वास्थ्य स्वयमसेविकालाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५८,०००	५८,०००
५९७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१३,६९,०००	१३,६९,०००
५९८	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा onsite coaching	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
५९९	शिक्षा विकास तथा सुधार	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००	२,००,०००

६००	महिलाको लागि लघु उद्योग तालिम तथा समूह सिप हस्तान्तरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००,०००	५,००,०००
६०१	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका बिरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि रज	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,०४,०००	१,०४,०००
६०२	वडा कार्यालय रंग रोगन	शासन प्रणाली	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
६०३	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	९,०००	९,०००
६०४	बेमौसमी तरकारी खेतीलाई स्तरोन्नती गर्न मोटर खरिद तथा जडान योजना	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
६०५	वडा अध्यक्ष कप खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००	२,००,०००
६०६	लक्षित वर्ग समुदाय कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	३,००,०००	३,००,०००
६०७	जहदा गा।पा।वडा न।१ अन्तर्गत रहेका सामुदायिक विधालयहरू र युवा क्लब लक्षित विविध खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००

६०८	जनस्वास्थ्य सम्बन्धी नागरिक सचेतना अभियान	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
६०९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१४,८३,०००	१४,८३,०००
६१०	विभिन्न संघ संस्थासंग साझेदारी कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	७,००,०००	७,००,०००
६११	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
६१२	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरू,म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	९०,०००	९०,०००
६१३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१२,१५,०००	१२,१५,०००
६१४	पशु स्वास्थ्य शिविर २ स्थानमा	पशुपन्छी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००

६१५	कोभिड-१९बिरुद्ध विविध कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
६१६	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	५१,७०,०००	५१,७०,०००
६१७	घटना दर्ता सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	तथ्यांक प्रणाली	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
६१८	टायस सिमेन्टको ब्लक बनाउने डकर्मी तालिम	उद्योग	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
६१९	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दूर्गम वस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, वृधाश्रम, योगिक क्षेत्र)सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	३०,०००	३०,०००
६२०	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
६२१	सार्वजनिक सुनुवाई	प्रशासकीय सुशासन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३,००,०००	३,००,०००

६२२	महिला सिपमुलक तालिम कार्यक्रम	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
६२३	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००,०००	२,००,०००
६२४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१५,१८,०००	१५,१८,०००
६२५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	४२,००,०००	४२,००,०००
६२६	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	६,२५,००,०००	६,२५,००,०००
६२७	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	संख्या	०	०	१०,०००	१०,०००
६२८	मोतियाविन्दु उपचार पश्चात अनुदान	स्वास्थ्य	२११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००	२,००,०००

६२९	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१२,००,०००	१२,००,०००
६३०	फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	७,००,०००	७,००,०००
६३१	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३६,०००	३६,०००
६३२	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३०,००,०००	३०,००,०००
६३३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००,०००	४,००,०००
६३४	गाउँघर क्लिनिक संचालन फर्निचर खरिद	स्वास्थ्य	२११३६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५५,०००	५५,०००

६३५	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३,००,०००	३,००,०००
६३६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१५,००,०००	१५,००,०००
६३७	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२५,००,०००	२५,००,०००
६३८	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
६३९	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००
६४०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३६,०००	३६,०००

६४१	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२८,०००	२८,०००
६४२	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
६४३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२४,०००	२४,०००
६४४	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
६४५	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	८,००,०००	८,००,०००
६४६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	६०,०००	६०,०००

६४७	स्वास्थ्य चौकी पूर्वाधार तथा व्यवस्थापन कार्यलय सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
कुल जम्मा								४७,०५,६७,८०४	४७,०५,६७,८०४	